05/04/2023, 13:48 SEI/IFMG - 1513698 - Despacho

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1705489&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Diretoria de Ensino
Departamento de Ciências e Linguagens

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4900  - www.ifmg.edu.br

DESPACHO CBA-DCL Nº 17 DE 05 DE ABRIL DE 2023

Edital 18/2023
Dispõe sobre seleção de estudantes de licenciatura em ciências biológicas para composição do cadastro

reserva do programa institucional de residência pedagógica
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DO
IFMG – CAMPUS BAMBUÍ no uso das atribuições que lhe são conferidas Portaria PORTARIA/CAPES
Nº 82, de 26 de abril de 2022, que dispõe sobre a concessão de bolsas no âmbito do Programa Residência
Pedagógica, RESOLVE tornar público as inscrições recebidas no processo seletivo, nos termos do presente
edital.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

- JENYFER CRISTINE DA SILVA SANTOS
- LUANA PAULA FERREIRA SANTOS
- TATIANE MORAIS NERES

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Augusto Lacorte, Professor, em 05/04/2023, às
13:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1513698 e o código CRC D420E243.

23209.001124/2023-76 1513698v1